**Mengarini Revisited: A Translation and Analysis of Selections from *Grammatica
Linguae Selicae***

Prooemium

Rudimenta linguæ Selicæ nunc primum scripta traduntur. Idiomatica indica a linguis scriptis et jam doctis toto cœlo distare, ex iis, qui vel paululum inter Indos versati fuerint, nemo est qui nesciat. Cum igitur nova prorsus sit natura linguæ indicæ, novo etiam ordine in ea exponenda opus fuisset nisi difficultati difficultatem superaddere, quin potius, ex eo ispo quod jam per se laborem præbeat, operæ pretium existimavi linguas notas ponè sequi, tum ut difficultatem lenirem, tum ut diversitas in comparatione linguarum primo intuitu deprehenderetur.

Quod ut etiam facilius obtineatur, totum opusculum in tres partes dividetur partes, quorum prima Rudimenta simplicia, secunda dilucidationes in Rudimenta, tertia verò Introductionem ad Syntaxim complectitur, ita ut facilioribus ad difficiliora gradus fiat, sicque erit ut neque memoria distentetur, neque voluntas despondeat.

Cuilibet regulæ concisè expositæ exempla pauca et brevia adnexi; curavi enim ut quam brevissimus essem, quin tamen perspicuitati obessem.

Licet autem pro viribus octo circiter annis huic operam naverim, atque ex iis, quæ mihi necessaria visa sunt, nihil admodum prætermiserim, plurima tamen certissime desunt (neque enim octo neque octodecim sufficient anni ut linguam indicam vel unam Europæus intime noverit) multa etiam lapsu temporis mendosa forte deprehendetur; verum, vel quibus jam datum est, vel si aliis multis, quod in votis est, datum fuerit audire: "Ite et vos in vineam meam;" eorum erit tum quæ desiderantur addere, tum quæ mendosa sunt corrigere; mihi enim in præsentiarum satis est, si labor hic qualiscumque et ad Gloriam Dei propogandam cedat atque animarum profectui aliquomodo benevertat.

Preface

Now, for the first time, rudiments of the Salish language have been passed down in written form. There is no one of those who have spent even a little time among the Indians who is unaware that the Indian idioms are different from the languages written and now taught in the whole rest of the world. Since, then, the nature of the Indian language is utterly new, it might have been necessary to set it forth in a new way also; but if I am not mistaken, this would have been nothing else except piling difficulty upon difficulty; rather, from the very fact that this already is an arduous task, I have adjudged it worthwhile to follow in the model of known languages, in some places to lessen difficulty, in other places so that the difference in comparing the languages could be perceived at first glance.